
 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 180 / 5.06.2025 
 
În conformitate cu: 
 Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 
 Regulamentul-cadru privind studiile universitare de doctorat, aprobat prin OME nr. 

3020/2024, cu modificările și completările ulterioare 
 Regulamentul de organizare şi desfășurare a studiilor universitare de doctorat şi postdoctorat 

în Universitatea Transilvania din Braşov 
 Regulamentul privind obținerea atestatului de abilitare în Universitatea Transilvania din Braşov 
 
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD) 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă excepția solicitată de comisia de evaluare internă cu privire la componența 
comisiei de abilitare în domeniul Inginerie Electrică pentru candidatul conf. dr. ing. Marius 
VOLMER. 

Art. 2. Se aprobă propunerea de comisie de specialitate pentru susținerea tezei de abilitare a 
candidatului conf. dr. ing. Marius VOLMER – domeniul Inginerie Electrică, în componența: membri 
titulari – Prof. dr. ing. Călin MUNTEANU - Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Prof. dr. ing. 
Valentin IONIȚĂ - Universitatea Națională de Știință și Tehnologie Politehnica București, Prof. dr. 
ing. Elena HELEREA - Universitatea Transilvania din Brașov; membri supleanți – Prof. dr. ing. 
Gheorghe MANOLEA - Universitatea din Craiova, Prof. dr. ing. Ioan ȘERBAN - Universitatea 
Transilvania din Brașov. 

 

Prof. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU,   
Directorul CSUD-UNITBV 

 
 

CONSILIUL PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE 
DE DOCTORAT (CSUD) 
Bulevardul Eroilor 29 
500036 - Brașov   
tel.: (+40) 268.413.000 | fax: (+40) 268.410.525 
csud@unitbv.ro | www.unitbv.ro 


